
ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE EMITE EL CONSEJERO PRESIDENTE Y 
LAS CONSEJERÍAS ELECTORALES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL 
ESTADO DE SINALOA, POR EL CUAL SE AUTORIZA UNA RECLASIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2025 DE ESTE 
INSTITUTO. 

--- Culiacán, Rosales, Sinaloa, a 02 de enero de 2025. 

G L O S A R I O  

Consejo General: Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa. 
CPEUM: Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos. 
CPES: Constitución Política del Estado de Sinaloa. 
INE: Instituto Nacional Electoral. 
IEES: Instituto Electoral del Estado de Sinaloa. 
LGIPE: Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales. 
LIPEES: Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa. 

ANTECEDENTES 

---1. El artículo 41, fracción V, de la CPEUM en concordancia con el artículo 15 de 
la CPES, establecen que la organización de las elecciones es una función esta 
que se realiza de manera coordinada por el INE y el IEES, en sus respecti s 
ámbitos de competencia. 

---11. Que por Decreto número 364 del H. Congreso del Estado de Sinaloa publicado 
en el Periódico Oficial "El Estado de Sinaloa", el día 15 de julio de 2015, se expidió 
la LIPEES. 

---111. Por Acuerdo INE/CG1369/2018, aprobado el 31 de octubre de 2018, el 
Consejo General del INE designó como Consejera Electoral a la ciudadana Gloria 
lcela García Cuadras y como Consejeros Electorales a los ciudadanos áscar 
Sánchez Félix y Rafael Bermúdez Soto. Asimismo, mediante Acuerdo 
INE/CG1616/2021, de fecha 26 de octubre de 2021, designó como Consejero 
Electoral al ciudadano Martín González Burgos y como Consejeras Electorales a 
las ciudadanas Judith Gabriela López Del Rincón y Marisol Quevedo González. 

� ---IV. Mediante Acuerdo INE/CG598/2022, de fecha 22 de agosto de 2022, el 
Consejo General del INE, designó al ciudadano Arturo Fajardo Mejía como 
Consejero Presidente del IEES, quien protestó el cargo en sesión extraordinaria .el 
Consejo General el día 4 de septiembre de 2022. 
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---V. En sesión extraordinaria de fecha 28 de septiembre de 2022, el Consejo 
General, aprobó el acuerdo IEES/CG030/22, por el que se designa como Secretario 
Ejecutivo al ciudadano José Guadalupe Guicho Rojas. 

---VI'. El Consejo General, mediante acuerdo IEES/CG114/24 emitido en sesión 
ordinaria de fecha 28 de agosto de 2024, aprobó el proyecto de presupuesto para 
el ejercicio fiscal del año 2025, el cuál fue remitido en esa misma fecha al Gobierno 
del Estado de Sinaloa, para su inclusión en el Presupuesto de Egresos del Estado, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2025. 

---VII. El H. Congreso del Estado de Sinaloa, emitió el Decreto número 53 publicado 
en el Periódico Oficial "El Estado de Sinaloa", el día 25 de diciembre de 2024, 
mediante el cual se expide la Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos del Estado 
de Sinaloa para el Ejercicio Fiscal del año 2025. 

---VIII. Que en virtud de que el presupuesto aprobado para el IEES es menor al 
presupuesto solicitado, y para efectos de que el IEES cumpla con sus atribuciones 
legales y constitucionales, se requiere realizar una reclasificación presupuesta! para 
este ejercicio 2025, conforme al presupuesto que le fue asignado de acuerdo con 
el antecedente VII; y: 

CONSIDERANDO 

1.- Que el primer párrafo, de la base V del artículo 41 de la CPEUM, así como los 

numerales 1, 3, 4, 5, 6 y 11 del apartado C de la citada base; en concordancia con 

el artículo 15, primer párrafo, de la CPES, así como los numerales 1 y 2 del artículo 

98 de la LGIPE, y el diverso 138 de LIPEES, señalan de manera general que la 

organización de las elecciones es una función estatal que se realiza a través del 

INE y de los ·organismos públicos locales, en los términos de las citadas 

Constituciones, que los Organismos Públicos Locales están dotados de 

personalidad jurídica y patrimonio propios; gozarán de autonomía en su 

funcionamiento e independencia en sus decisiones, en los términos previstos en el 

artículo 116, fracción IV, inciso c) de la CPEUM, la LGIPE, las constituciones y leyes 

locales, serán profesionales en su desempeño, se regirán por los principios de 

certeza, imparcialidad, independencia, legalidad, máxima publicidad y 

objetividad, asimismo en su desempeño aplicará el principio de paridad de género. 

El Instituto Electoral del Estado de Sinaloa es autoridad en la materia electoral, en 

los términos que establece la CPEUM, la LGIPE y las leyes locales 

correspondientes y tendrá a su cargo la preparación, desarrollo, vigilancia y en su 

caso, calificación de los procesos electorales, así como la información de los 

resultados. Además de contribuir al desarrollo de la vida democrática del Estado y 

preservar el fortalecimiento del régimen de Partidos Políticos. 
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2.- El artículo 3, fracción 11, de la LIPEES, establece que las disposiciones de ese

ordenamiento legal se fundan en la CPES y las leyes aplicables, conforme a lo

previsto en la CPEUM y las leyes generales vigentes en materia electoral.

3.- Que en sesión ordinaria celebrada el día 28 de agosto de 2024, el Consejo 

General, emitió el acuerdo IEES/CG114/24, por el cual se aprobó el proyecto de 

presupuesto para el ejercicio fiscal del año 2025, mismo en el que se determinó un 

monto de $121,731,681.83 (Ciento veintiún millones setecientos treinta y un mil 

seiscientos ochenta y un pesos 83/100 M.N.). 

4.- El H. Congreso del Estado de Sinaloa, mediante Decreto número 53 publicado 
en el Periódico Oficial "El Estado de Sinaloa", el día 25 de diciembre de 2024, 
expidió la Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos del Estado de Sinaloa para el 
Ejercicio Fiscal del año 2025, en la que se destinó para este órgano electoral, un 
monto a ejercer por la suma de $102,650,923.00 (Ciento dos millones seiscientos 
cincuenta mil novecientos veintitrés pesos 00/100 M.N.), es decir, un importe de 
$19, 080,758.83 (Diecinueve millones ochenta mil setecientos cincuenta y ocho 
pesos 83/100 M.N.) menor al solicitado por este órgano electoral en el proyecto de 
presupuesto mencionado en el considerando anterior. 

5.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 3, fracción IV, de la LIPEES, el 
IEES, en el ámbito de sus atribuciones, dispondrá lo necesario para asegurar el 
cumplimiento de esa Ley y demás disposiciones jurídicas aplicables. 

6.- Conforme a lo que establece el artículo 41 fracción V, apartado C, de la CPEUM, 
en las entidades federativas las elecciones locales estarán a cargo de organismos 
públicos en los términos de la propia Constitución, que ejercerán funciones entre 
otras materias, la educación cívica en el estado. En ese mismo sentido, el artículo 
145 de la LIPEES, establece en su fracción IV, que corresponde al IEES, desarrollar 
y ejecutar los programas de educación cívica en la entidad; de igual forma, el 
artículo 146, fracción XXXVII, del citado ordenamiento legal, señala como una 
atribución del Consejo General, desarrollar y ejecutar programas de educación 
cívica, así como orientar a los ciudadanos para el ejercicio de sus derechos y 
cumplimiento de sus obligaciones político-electorales. 

7.- Acorde a lo dispuesto por el artículo 15, de la CPES, la organización de las 
elecciones locales es una función estatal que se realiza a través del IEES, en 
coordinación con el INE, correspondiendo a esta autoridad local la preparación, 
desarrollo, vigilancia y en su caso, calificación de los procesos electorales locales. 

En ese sentido, se autoriza una reclasificación presupuesta!, como se detalla a 
continuación: 
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N º PROGRAMA IMPORTE 

1 Desarrollo Institucional 99,195,064.00 

2 Educación Cívica 1,874,364.00 

3 Participación Ciudadana 454,740.00 

4 Derechos Humanos, Igualdad e Inclusión 736,855.00 

5 Mejora Continua, Capacitación y Profesionalización 389,900.00 

TOTAL $ 102,650,923.00 

Lo anterior, a efectos de atender lo dispuesto en los artículos 62, 63, 64 y 65 de la 
Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Sinaloa, en los 
que se establece que los ejecutores del gasto podrán autorizar adecuaciones a sus 
respectivos presupuestos, siempre que permitan un mejor cumplimiento de los 
objetivos de los programas a su cargo, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 50 fracción 111 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la 
Federación, mismo que señala que la revisión de los recursos se hará conforme a 
las disposiciones locales aplicables. 

Asimismo, se instruye a la Coordinación de Administración para que, en caso de no 
recibir en tiempo y forma las ministraciones de recursos del ejercicio fiscal 2025, se 
utilicen los remanentes disponibles, hasta por el importe que resulte necesario para 
resolver la situación financiera del IEES, lo anterior derivado de situaciones 
presentadas en ejercicios anteriores donde la calendarización de las ministraciones 
del presupuesto aprobado no ha sido depositada en tiempo o en forma. 

Por lo antes expuesto y fundado, y con apoyo además en lo dispuesto en los 
artículos 138 de la LIPEES, artículo 1 y 13 de la Ley de Disciplina Financiera de las 
Entidades Federativas y Municipios, artículo 6 de la Ley de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaría del Estado de Sinaloa y artículo 7 de la Ley de 
Austeridad para el Estado de Sinaloa, se emite el siguiente: 

ACUE RD O 

---PRIMERO. - Se autoriza la reclasificación presupuesta! para el ejercicio fiscal 
2025 del IEES, en los términos y condiciones expuestas en el considerando número 
siete del presente acuerdo. 

---SEGUNDO. - Se autoriza a la Coordinación de Administración usar los -......... I 
remanentes disponibles con la finalidad de resolver la situación financiera del IEES, l� 

cuando la calendarización de las ministraciones del presupuesto aprobado no sean 

4 



depositadas en tiempo y forma hasta por el importe que sea necesario para resolver 
dicha situación. 

---TERCERO. - Instrúyase a la Coordinación de Administración a fin de que 
disponga lo necesario, para dar cumplimiento a lo que establece el presente 
acuerdo. 

---CUARTO. - Publíquese en los estrados y en el portal institucional del IEES. 

Lic. ARTU DO MEJÍA 

CONSEJERO PRE I ENTE 

CONSEJERAS Y CONSEJEROS ELECT RALES 

Z BURGOS 
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CUENTA 

100000 

113001 
132001 
132002 
141001 
142001 
143001 
144001 
161001 
171001 

,A01)000 

,·"
"' .211012 

1/ 212022 
/ 215012 

215022 
261012 
271012 

300000 

314001 
322001 
322002 
325001 

, 
331001 
331002 
333001 
334001 
336001 
338001 
345001 
351001 
355001 
361001 
375001 
381001 
382001 
398001 
399001 

500000 

597001 

Instituto Electoral del Estado de Sinaloa 

Presupuesto 2025 

Analítico General del Gasto 

PARTIDA 

Servicios Personales 

SUELDOS Y SALARIOS 
AGUINALDO 
PRIMA VACACIONAL 
IMSS PATRONAL 
INFONAVIT PATRONAL 
RCV 
SEGURO DE VIDA HONORARIOS 
PREVISIONES LABORALES 
ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Sub-total 

Materiales v Suministros 

PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 
CONSUMIBLE DE COMPUTO 
IMPRESIONES 
SUSCRIPCIONES 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
UNIFORMES 

Sub-total 

Servicios Generales 

TELEFONO 
ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICASl 
ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES) 
RENTA DE VEHICULOS 
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICASl 
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES\ 
ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS 
PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA 
ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
SEGUROS DE MUEBLES 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
PRENSA PUBLICA 
VIATICOS Y PASAJES 
ARTICULOS VARIOS DE OFICINA 
ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 
IMPUESTO SOBRE NOMINA 
GASTOS DIVERSOS DE OFICINA 

Sub-total 

Bienes Muebles e Inmuebles 

LICENCIAS 
Sub-total 

TOTAL 

Total % 

54,696,583.85 53.28% 

9,116,097.31 8.88% 

4,558,051.79 4.44% 

4,724,551.12 4.60% 

3,128,457.06 3.05% 

4,584,835.96 4.47% 

749,000.00 0.73% 

1,053,724.86 1.03% 

4,767,717.93 4.64% 

87,379,019.88 85.12% 

71,000.00 0.07% 

24,000.00 0.02% 

1,583,608.00 1.54% 

29,000.00 0.03% 

82,500,00 0.08% 

327,000.00 0.32% 

2,117,108.00 2.06% 

465,600.00 0.45% 

533,399.95 0.52% 

214,900.00 0.21% 

19,140.00 0.02% 

1,086,090.00 1.06% 

436,365.17 0.43% 

390,420.00 0.38% 

60,000.00 0.06% 

360,000.00 0.35% 

558,888.00 0.54% 

538,200.00 0.52% 

100,000.00 0.10% 

40,000.00 0.04% 

3,576,000.00 3.48% 

1,078,440.00 1.05% 

307,050.00 0.30% 

606,681.00 0.59% 

2,225,765.00 2.17% 

392,856.00 0.38% 

12,989,795.12 12.65% 

165,000.00 0.16% 
� 

165,000.00 0.16% 

102,650,923.00 100.00% 



CUENTA PARTIDA 

100000 Servicios Personales 

113001 SUELDOS Y SALARIOS 
132001 AGUINALDO 
132002 PRIMA VACACIONAL 
141001 "1SS PATRONAL 
142001 INFONAV1T PATRONAL 
143001 RCV 
144001 SEGURO DE V1DA HONORARIOS 
161001 PREV1SIONES LABORALES 
171001 ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Sub-total 

200000 Materiales v Suministros 

211012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 
212022 CONSUMIBLE DE COMPUTO 
215012 MPRESIONES 
215022 SUSCRIPCIONES 

261012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
271012 UNIFORMES 

Sub.total 

300000 Servlclo.s Generales 

314001 TELEFONO 

322001 ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICASI 
322002 ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES\ 
325001 RENTA DE VEHICULOS 
331001 HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICASI 
331002 HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES\ 
333001 ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS 
334001 PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA 
336001 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 
338001 SEGURIDAD Y V1GILANCIA 
345001 SEGUROS DE MUEBLES 
351001 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICO$ 
355001 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
361001 PRENSA PUBLICA 

375001 V1ATICOS Y PASAJES 
381001 ARTICULO$ VARIOS DE OFICINA 
382001 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 

398001 "1PUESTO SOBRE NOMINA 
399001 GASTOS DIVERSOS DE OFICINA 

Sub.total 

500000 Bienes Muebles e Inmuebles 

597001 LICENCIAS 
Sub.total 

�TOTAL 

�K 

Enero Febrero 

4 558 048.65 4 558 048.65 
º·ºº 0.00 
0.00 º·ºº 

393 712.59 393 712.59 
260 704.76 260 704.76 
382 069.66 382 069.66 

0.00 749 000.00 
0.00 ª·ºº 

ª·ºº ª·ºº 

5 594 535.67 6 343 535.67 

5 000.00 5 000.00 
4 000.00 o.oc 

79 302.00 375 600.00 
0.00 ,o 000,00 

S 000.00 5 000.00 
0.00 0.00 

93 302.00 395 600.00 

38 800.00 38 800.00 
44 450.00 44 450.0C 
50 ººº·ºº 105 000.00 

º·ºº 0.00 
49 425.00 39 675.0C 

236 365.17 0.00 
0.00 300 000.00 

60 000.00 0.00 
30 ªºº·ºº 30 000.0C 
46 574.00 46 574.0C 

0.00 o.oc 

0.00 0.00 
10 000.00 0.00 

261 250.00 252 250.00 
20 000.00 102 164.00 
17 000.00 17 000.0C 

º·ºº 106 000,00 
136 741.00 136 741.00 

21 588.00 23 988.00 
1 042 193.17 1 244 642.00 

70 000.00 0.00 
70 000.00 º·ºº 

6 800 030.83 7 983 7TT.66 

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA 

PRESUPUESTO 2025 

Marzo 

4 5S8 048.65 
0.00 
0.00 

393 712.59 
260 704.76 
382 069.66 

0.00 
o.ca 

98 468.79 
5 693 004.46 

5 ººª·ºº
4 000.00 

116 319.00 
4 000.00 
5 000.00 

0.00 
134 319.00 

38 800,00 
4.4 450.00 

0.00 
0.00 

48 675.00 
0.00 

22 605.00 
0.00 

30 000.00 
46 574.00 

0.00 
100 000.00 

º·ºº 

302 ?50.00 
225.996.00 

26 500.00 
-49 000.00 

139 696.00 
28 788.00 

1 103 334.00 

0.00 
0.00 

6 930 657.45 

Abril 

4 558 048.65 
0.00 

0.00 
393 712.59 
260 704,76 

382 069.66 
0.00 
0.00 
0.00 

5 594 535,67 

5 000.00 
0.00 

1 319.00 
5 000.00 
S 000.00 

0.00 
16 319.00 

38 800.00 
44 450,00 

0.00 
0.00 

81 435.00 
º·ºº 

0.00 
0.00 

30 000.00 
46 574.00 

º·ºº 

0 .00 
10 000.00 

322 250.00 
95 182.00 
27 ººº·ºº

0.00 
136 741.00 

23 588.00 
856 020.00 

0.00 
0.00 

6 466 874.66 

General 

Mayo 

4 558 048.65 
0.00 
0.00 

393 712.59 
260 704.76 
382 069.66 

0.00 
0.00 

4 558 048.65 
1 O 152 584.32 

5,000.00 
4 000.00 

52 679.00 
0.00 

5 000.00 
0.00 

66 679.00 

38 800.00 
44 450.00 

0.00 
0.00 

108 375.00 
200 000.00 

0.00 
0.00 

30 000.00 
46 574.00 

0.00 
0.00 
0.00 

452 250.00 
32 050.00 
56.050.00 
94 500.00 

273 484.00 
59 588.00 

1 436 121.00 

0.00 
º·ºº 

11 655 384,32 

Junio 

4 558 048.65 
0.00 
O.DO 

393 712.59 
260 704.76 
382 069.66 

º·ºº 

O.DO 

111 200.49 
5 705 736.16 

5 000.00 
0.00 

115 900.00 
5 000.00 
5 000.00 

0.00 
130 900.00 

38 800.00 
◄4 450.00 

0.00 
0.00 

59 675.00 
0.00 

22 605.00 
0.00 

30 000.00 
46 574.00 

0,00 
º·ºº 

º·ºº 

252 250.00 
0.00 

17 000.00 
º·ºº 

140 077.00 
21 588.00 

673 019.00 

O.DO 

º·ºº 

6 509 655.15 

Julio 

4 558 048.65 
0.00 

2 279 025.89 
393 712.59 
260 704.76 
382 069.66 

º·ºº 

ª·ºº 

O.DO 

7 373 561.56 

5 000.00 
4 000.00 

200.00 
º·ºº 

5 000.00 
327 000.00 
341 200.00 

38 800.00 
44 450.00 

O.DO 

0.00 
39 675.00 

0.00 
º·ºº 

0.00 
30 000.00 
46 574.00 

0.00 
0.00 

10 000.00 
252 250.00 

50 000.00 
19 000.00 

0.00 
205 114.00 

24 388.00 
760 251.00 

0.00 
0.00 

8 975 012.56 

� � 

Agosto Septiembre Octubre 

4 556048.65 4 558 048.65 4 558 048.65 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

393 712.59 393 712.59 393 712.59 
260 704.76 260 704.76 260 704.76 
382 069.66 382 069,66 382 069.66 

0.00 0.00 0.00 
1 053 724.86 0.00 C.00 

0 00 0.00 0.00 
6 646 260,53 5 594 535.67 5 594 535.67 

6 000.00 9 000.00 5 000.00 
0.00 4 000.00 º·ºº 

176 091.00 2400.00 144 519.00 
O.DO 0.00 4 ººº·ºº

S 000.00 1 2  500.00 12 500.00 
º·ºº 0.00 0.00 

187 091.00 27 900.00 166 019.00 

38 800.00 38 800.00 38 800.00 
44.450.00 44 450.00 44 450.00 

0.00 o.oc 59 900.00 
0.00 12 760.00 6 380.00 

77,675.00 99 375.00 77 875.00 
0.00 º·ªº 0.00 
0.00 22 605.CO 0.00 
o.ca 0.00 0.00 

30 000.00 30 000.00 30 ººº·ºº
46 574.00 46 574.00 (6 574.00 

0.00 0.00 538 200.00 
0.00 0.00 º·ºº 

0.00 0.00 10 ººª·ºº
302 250.00 252 250.00 302 250.00 

50 000.00 275 548.00 86 900.00 
19 000.00 30 000.00 27 500.00 
13 000.00 0.00 40 000.00 

168 353.00 136 741.00 136 741,00 
21 588.00 56 588.00 61 988.00 

811 690.00 1 045 691.00 1 507 558.00 

40 000.00 0.00 0.00 
40 000.00 O.DO 0.00 

7 687 041.52 6 668 126.66 7 268 112.66 

Noviembre 

4 558 048.65 
9 116 097.31 

0.00 
393 712.59 
260 704.76 
382 069.66 

0.00 
0.00 
0.00 

14 710 632.97 

5 000.00 
4 C00.00 

462,200.00 
1 000.00 

12 500.00 
0.00 

484 700.00 

38 800.00 
44 450.00 

0.00 
0.00 

135 675.00 
0.00 
0.00 
0.00 

30 000.00 
46 574.00 

0.00 
0.00 
0.00 

302,250.00 
33 800.00 
25 000.00 

0.00 
410 222.00 
27 588.00 

1 094 359.00 

0.00 
º·ºº 

16 289 691.97 

Dlciombro Total 

4 558 048.65 54 696 583,85 

0.00 9116 097,31 
2.279 025.89 4 558 051.79 

393 712.59 4 724 551.12 
260 704.76 3128 457.06 

382 069.66 4 584 835.96 

º·ºº 749 000.00 
0.00 t 053 724.86 
º·ºº 4 767 717.93 

7 873 561.56 87 379 019.88 

11 000.CO 71 000.00 
º·ªº 24 ººº·ºº

57 079.00 1 583 608.00 
0.00 29 000.00 

5 000.00 82 500.00 
0.00 327 000.00 

73 079.00 2 117 108.00 

38 800.00 465 600.00 
44 450.00 533 399.95 

0.00 214 900.00 
0.00 19 140.00 

268 555.00 1 086 090.00 
0.00 436 365.17 

22 605.00 390 420.00 
0.00 60 000.00 

30 000.00 360 ººº·ºº
46 574.00 558 888.00 

0.00 538 200.00 
º·ºº 100 ººº·ºº
0.00 40 000.00 

302 250.00 3 576 ººº·ºº
106 800.00 1 078 440.00 

26 000.00 307 050.00 
302 181.00 606 681.00 
205 114.00 2 225 765.00 

21 588.00 392 856.00 
1 ◄14 917.00 12 989 795.12 

55 000.00 165 000.00 
55 000.00 165 000.00 

9 416 557.56 102 650 923.00 

�'\f 
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INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA 
PRESUPUESTO 2025 

Analítico del Gasto por Programa 

PROGRAMAS 

PARTIDA Pwtic:lpK66n 
OI.Mrrololn1�1I Uac:ad6nelvk.a 

Cfvd1d111 

I II III 

Servicios Personales 

SUELDOS Y SALARIOS 54 696 583.85 o.oc 0.00 

AGUINALDO 9 116 097.31 o.oc o.oc 

PRIMA VACACIONAL 4 558 051.79 0.00 0.00 

IMSS PATRONAL 4 724 551.12 o.oc 0.00 
INFONAVIT PATRONAL 3 128.457.06 o.oc o.oc 

RCV 4 584 835.96 0.00 o.oc 

SEGURO DE VIDA 749.000.00 0.00 O.OC 

PREVISIONES LABORALES 1 053 724.86 0.00 0.00 

ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 4 767 717.93 o.oc 0.00 
Sub-total 87 379 019.88 º·ºº 0.00 

Materiales v Suministros 

PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 60 000,00 6 000.00 0.00 

CONSUMIBLE DE COMPUTO 24 000.00 0.00 0.00 

IMPRESIONES 698 sao.oc 366 894.00 235 500,00 

SUSCRIPCIONES 29000.00 0.00 0.00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 60 000.00 0.00 22 500.00 

UNIFORMES 327 000.00 0.00 o.oc 

Sub•total 1 398 500.00 372 694.00 258 000.00 

Sarvlclos Generales 

TELEFONO 465 600.00 o.oc 0.00 

ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICAS) 533 399.95 o.oc o.oc 

ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES) 0.00 0.00 o.oc 

RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00 19 140.00 

HONORARIOS PROFESIONALES /PERSONAS FISICASl 559 850.00 323 840.00 119 400.00 

HONORARIOS PROFESIONALES /PERSONAS MORALESl 236 365.17 o.oc 0.00 

ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS 390 420.00 o.oc 0.00 
PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA 60 000.00 o.oc 0.00 

ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 360 000.00 o.oc 0.00 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA 558 888.00 O.OC o.oc 

SEGUROS DE MUEBLES 536,200.00 0.00 o.oc 

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 100.000.00 0.00 0.00 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 40 000.00 0.00 0.00 

PRENSA PUBLICA 3 576 000.00 o.oc 0.00 
VIA TICOS Y PASAJES 40 000.00 616 630.00 19 200.00 

ARTICULOS VARIOS DE OFICINA 204 000.00 21 000.00 12 000.00 
ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 517 000.00 27 000.00 

IMPUESTO SOBRE NOMINA 2 225 765.00 0.00 o.oc 

GASTOS DIVERSOS DE OFICINA 364 056.00 23 200.00 o.oc 

Sub-total 10 252 544.12 1 501 670.00 196 740.00 

Bienes Muebles e Inmuebles 

LICENCIAS 165 000.00 o.oc o.oc 

Sub.total 165 000.00 0.00 0.00 

TOTAL 99 195 064.00 1 874 364.00 454 740.00 

�o.H••�•, lOHklad 
Mejof1ConU.q, Total 

11�,,-. 
Capadt.c:56tiy 

Prorulot11N11d6n 

IV V 

0.00 o.oc 54 696 583.85 
0.00 0.00 9 116 097.31 
º·ºº 0.00 4 558 051.79 
0.00 0.00 4 724 551.12 
0.00 o.oc 3 128 457.06 
0.00 0.00 4 584 835.96 
o.oc o.oc 749 000.00 
0.00 o.oc 1 053 724.86 
o.oc º·ºº 4 767 717.93 
º·ºº º·ºº 87 379 019.88 

5 000.00 0.00 71 000.00 
o.oc o.oc 24 ººº·ºº 

82 914.00 O.OC 1 583 608.00 

0.00 0.00 29 000.00 
0.00 o.oc 82 500.00 
0.00 o.oc 327 000.00 

87 914.00 0.00 2 117 108.00 

0.00 0.00 465 600.00 
o.oc o.oc 533 399.95 
o.oc 214 900.00 214 900.00 
o.oc 0.00 19 140.00 

83 200.00 0.00 1 086 090.00 
200 000.00 o.oc 436 365.17 

0.00 0.00 390 420.00 
0.00 0.00 60 000.00 
o.oc 0.00 360 000.00 
o.oc 0.00 558 888.00 � 
o.oc o.oc 538 200.00 
0.00 o.oc 100 000.00 
0.00 0.00 40 000.00 
o.oc 0.00 3 576 000.00 

232 410.00 170 000.00 1 078 440.00 
65 050.00 5 000.00 307 050.00 
62 681.00 O.OC 606 681.00 

o.oc o.oc 2 225 765.00 
5 600.00 o.oc 392 856.00 

648 941.00 389 900.00 12 989 795.12 

o.oc 0.00 165 000.00 

º·ºº º·ºº 165 000.00 

736 855.00 389 900.00 102 650 923.00 



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA 

PRESUPUESTO 2025 

Calendario de Ministraciones 

MES IMPORTE 

ENERO 6,800,030.83 

FEBRERO 7,983,777.66 

MARZO 6,930,657.45 

ABRIL 6,466,874.66 

MAYO 11,655,384.32 

JUNIO 6,509,655.15 

JULIO 8,975,012.56 

AGOSTO 1 7,687,041.52 

SEPTIEMBRE 1 6,668,126.661 

OCTUBRE 7,268,112.66 1 

NOVIEMBRE 16,289,691.97 

DICIEMBRE 9,416,557.56 

TOTAL 102,650,923.00 

Ar 



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA 

PRESUPUESTO 2025 

PLANTILLA DE PERSONAL 

No°" 
I 

cm� 
I 

MESES 
I 

PENOOO 
1 

�'�;.��";; 1 rnooAHUAL 
ln�•oo�DAI CAAOASOC� 1 -.o ¡,., .. VACAC-.,HTlMVloPERS�, PREVISk>N&S I TOTALAHUAl I PROORAJ.'.A I ARO,OfAOSCRFCION 

Pbµ.1, 
l'l.AZA.S 

AHUM. ANUAL ADll'�tsTRATlYO lABORALES 

Personal de Planta 

PERSONAL DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES 

12 01101/20'5 al 31/12/20'5 158 434 87 1 901 218 44 7 000.00 '19 645.72 316 e69 74 158 434.87 158 434.87 o 00 ? 761 60364 Desar,olo ln&tltucional ruca de Presrdenc- a 
11 01101no,s al 31/1?/202!, 117 080 54 1 404 966 48 7 000 00 119 645.77 134 161 08 117 000.5-4 117 000 SA 3S1 241.62 ? 451 175 98 DHomono lnsbtudonal Conseleros Electo,•'cs 
1? 01I01/102Sal 31/12/207!J 117 080 54 1 40496648 7 000 00 219 645.n 2'34 161 08 117080.54 117 080,�4 3511-41.67 ? 451 175 98 Des.irrollo lnstrtudonal Conscl"rosElecloralcs 
12 01/01/?025 al J1/17/20r., 117 oeo 54 1 t.04 966.48 7 000.00 ?19 645.72 134 161 as 117 080.54 117 060 54 351 241,62. 7 451 175.98 Oellauollo lnstrtudonal Conse eros Elector�les 
17 01/01/1025 al J1/1i'1202!i 117 080.54 1 404 966.48 7 000,00 i'19 645.7i' i'3'l 161.08 117 080.54 117 080 �4 0,00 
1'1 01/01'1075 al 31/1i'J207S 117 080 54 1 404 966.48 7 000.00 '119 645.72 '134 161.08 117 080.54 117 080 54 0,00 
1'1 01101/"JO?S ctl 31/12/2025 117 080.54 1 404 966.48 7 000.00 i'19 645.7:i' '34 161.08 117 080.5-4 117 080,54 000 2 099134 36 Oeurrotlo lnstituclonal Conr.ei-o. Electot.ille'l 
1'1 011011'025 al 31117/202!, 111 01550 1 33i' 306 00 7 000 00 719 645 7' '2?2 0!>1.00 111 02S 50 111 025.SO 0.00 2.003 053 72 Onarrollo lnsbtUC"Oflal �f'!t:tt,l;uta E'ecu1wa 

Coo r/a de Admini!itr.tcllln 12 01101/2025 al Jl/17!2025 88 815 64 1 � 787.68 7 000 00 '19645 71 17l 631 71S 88 815 64 68 81564 0.00 1 6'17 69596 Oesar1'ollo lm.btuuonal Coordinad6nde Admini,traci6n 
Titular del Oraano Interno de Control 1:? 01/01/1025 af 31/17� 88 815 64 1 065 787.68 7 000 00 719645.72 177 631 28 88 815.&1 88 81�64 0.00 1647 6�.<;G Oe,;anollo lnslltucKlfla! ano lnttrno de Control 
Coordinad0</a de Educación Clvica 12 01/01'2025 al 31112'2025 75 961 70 911 540.40 7 000 00 21964S.72 151923 40 75 961.70 75 961,70 0.00 1 4112 032 92 Desarrollo lnstitut:tonal Coordinación de Educación Clvlca 

1coordinad0</a de Prerrog-tt1Vt1s de Coord:naci6n de PnmogaUvL� du P�rtidos 
�k9S 12 01/01/2075 al 31/12f20i'5 75 961 70 911 5-10.40 7 000,00 219 6◄5.72 151 923 40 75 961 70 75 961 70 n 00 1 442 012.92 Desarrollo lnsbtuclonal Pollticcs 

12 01/01/20?5 al J1/1i'J2025 75 961 70 911 540.40 7 000.00 719 645.72 151 923.40 75 961.70 75 961 70 0,00' 
n Electoral 17 01/01/2075 al 31/1i'l1025 75 961.70 911 540.40 7 000.00 219 645.72 151 923.40 7!', 961,70 75 961 70 0,00 

11 01J0112015 al 311111201.5 58 111.sa 105 JJ0.96 7 000.00 112 179.72 111 S55.16 se 1n.se se 777.58 o.oo 
11 0110111075 a1 3111212025 58 111 58 705 330.96 7 000.00 ,n 179.7' 111 5!15.16 58 1n.ss se 777.SB o.oo 
12 01/01/2025 al Jl/12/2025 50 777.56 705 330.96 7 000.00 172 179.72 117 555.16 58 777.58 58 777.58 0.00 

12 01/01/202Sal 31/12/2025 58 777.58 705 330.96 7 000.00 172 179.72 11755516 56 7n58 58 777 58 0 00 1 119 621.00 Duarrollo lnsbluclonal 

--·-· _ 12 01101/2025 al 31/12/2025 58 777 .58 705 330.96 7 000.00 172 179.72 117 555.16 58 777 58 58 777 58 O 00 1 119 621 00 Oesarro.io lnstJtuclonal 
Titular de li\ Jefatura del Ase.t 
CocrdJnadora de Archr.'cs 12 01101/2025 al 31/12/2025 56 777 .58 705 330.96 7 000,00 171 179.72 117 555.16 58 777,56 58 777.56 O 00 1 119 6'1 00 Desarro�c lnsbtuclonal 
'Titular de la Unidad de Trnnsc.1rencla 12 01/011,025 al '31/121202'5' 58 777 .58 705 330 96 7 000.00 171179.n 117 55S.16 58 177 58 58 777.58 0,00 1 11!>6'1.00 Desarrollo lnstitutlonal 
Jefe/a dtl Nea de S111emas lnforl'Mhc.as 12 01I01f20� al 31/12/2015 58 777 58 705 330 96 7 000.00 171179.7' 117 555.16 58 771.58 58 777.58 o.oo 1 119 6'1 00 Desarrollo ln&fltuclcruil 
Jef,-J.1 Administrativo de Zona Norte 12 OH01/?015 al 31/1'12015 58 777 58 705 330.96 7 00000 177 179.71 117 SSS 16 58 m S8 58 777.!>8 0.00 1 119 671 00 Onanollo tnst1tuclonal 
JefelaAdmtnistralrvo deZona Sur 12 01,01/2025 a131/12/2025 58 777.58 705330.9!5 7 000.00 172 179.n 117555.16 58 777.58 58 777 58 0 00 

- - --·-- - -- -

PERSONAL OPERATIVO 
Anabsta "A" 12 01/01/2025 al 31/17/2075 54 107,94 6SO ◄95.28 7 000,00 159 410.88 108 tl1S.88 54 207.94 54 207.94 0.00 
Anabsta "N 12 0110112025 al 3111,no1s 54 20/,Stl 650 495,28 7 000.00 159 410.88 10B 41S.88 54 207.94 54 207.94 o.oo 
Analista "8" 12 01101/2015 al 31/1712025 4 7 729.87 572 758.44 7 000.00 141 310.32 95 459.74 47 729 87 -17 729.87 O.DO 
Anahllill "8" 12 01101�al 31/1212025 47 729.87 572758.4-4 7 000.00 1-41 310.31 95 459.74 47 719,87 47 71987 0,00 
An.alisla "8• 12 01/01/2025 al 31/1712025 47 729,87 $71758.44 7 OCIO.DO 141 310.32 95 459.74 47 729 87 47 729.87 0.00 
Analilla "8'" 12 01/011?.025 al 31/1212075 47 729.87 571758.44 7 000.00 141 310.37 95 459.74 47 729.87 47 729.87 0.00 
AnallSla •-a• 12 01/01/107S al 31/121?015 47 719.87 57'1758.44 7 000.00 141 310.37 95 459.74 '17 729.87 -47 729.87 0.00 
AnaUsla "B" 17 01/0112025 ;,ti 31/11'2015 47 7'9.8'/ 572 758.44 7 000.00 141 310.37 95 459.74 47 729.87 '17 729.87 0 00 
Analista 12 01/01/?025al31/1?/20:?5 41 ?57.13 495 075.56 7 000.00 123 209.52 82 504.26 41 252.13 41 257.13 0.00 
Ana!ist.l 17 01/01/2015 al 31111/2015 41 2!>2,13 495 025.56 7 000.00 123 209.52 82 504.26 41 157 13 '11 152 13 0.00 
Anall!ta 12 01I01/2025 al 31111/2075 41 r.ti' 13 495 015.56 7 000.00 173 20'J 52 82 504.16 41 ?51 13 41 ?51.13 O 00 1  
Anatisl.a 12 0110112025 at 31112non, 417!>2 13 495 025.56 7 000.00 1n 709.sz s2 504.26 41 ?5:> 13 41 252 13 o oo 
Anahsla 12 01/0112025 al 31/12/202S ◄1 252.13 4%025.56 7 000.00 123 209.52 82 504.26 41 252.13 41 252.13 o 00 
Coordlm.c�n de PMic/p.aclOn Ciudadana 
de! SPEN 12 01/01/2025 al 31/12/2025 37 066.83 444 801.96 7 000.00 107 474.16 74 133.66 37 06ti.U3 37 066.83 0.00 707 543 44 
COOfdinacl6n d"- Org.-niz¡1c'6n EJectcraJ 
del SPEN 12 011011'2025 al 3111212025 37 066 83 444 fl01.96 7 000.00 107 474 16 74 133.66 37 066.83 37 066 83 0.00 707 543.44 
Coordinación de Prefrogatlvas: de Partidos 
PcUUcos del SPEN 12 01'01/2025 af 31'1212025 37 066.ISJ 444 801 96 7 000.00 107 474.16 74 133 66 37 066.83 37 066 83 0,00 707 543.44 
CoordinllCión de Educación Clvica del 
SPEN 12 01,01/2025 al 31/12/2025 36 866.95 442 403.40 7 000.00 105 508.20 73 733 90 36 866.95 36 B6G.95 O.DO 702 379.40 

Estimulo a Personal de-! SPEN 
209 674.25 

12 01/01/2025 al 31/12n025 31 814.51 l81 774 12 7 000.00 96 838.80 63 629.0, 31 814 51 31 814.51 O 00 
12 01101/2025 a1 31112120,s 31 814.51 381 774 12 1 ooo oo oo 838.80 63 619 o, 11 81�.51 31 014.51 n.oo 
,, 0110112025 at J1112n.o2!> J1 614.!>1 381 774.12 1 000.00 96 838.80 63 679 02 J1 a,�.s1 31 814.51 n,oo 
,2 011011102sa1J11121w2s J1 814.51 381 774.12 1000.00 96 838.80 63 629.02 31814.S1 31 814.51 n.oo 
12 01I01l702S a131/11.?025 J1 814.51 381 774 12 700000 96 838.80 63 629.02 .31 814.51 31 614.!>1 0.00 
12 01M1no2S al J1/1?noi'5 J1 814 51 381 774 12 7 000.00 96 838 80 63 6?9.0i' 31 814.51 31 814.51 0.00 
12 01I01/i'025 al 31/12'!?025 J1 814 51 381 774 12 7 000 00 96 838 80 63629.02 31 814 S1 31 814.51 O 00 
12 01K>112'025 a1 3111i'li'0:?5 31 814 51 181 774.12 7 000 00 96 838.80 63629.02 31 814 S1 31 814.51 0,00 
12 01101/1025 al 31117/20?5 )1 814,51 181 774.12 7 000 00 96 838.80 63 629.02 ,11 814,51 11 814.51 0,00 
12 01101/7025 al 31112002!i J1 614 �1 381 77". 17 7 000.00 96 838.80 63 ti:29.02 J1 814.S1 31 814.51 0,00 
12 01/01/2025 al J1/12/2025 J1 814 51 381 774, 12 7 000 00 96 838.80 616'1907 31 814.51 31 814 51 0.00 
12 01I01/,02S alJl/1712015 J1 814 51 381 774.12 7 000.00 96 838.80 63 629 02 J1 814.51 11 814.51 O 00 
12 01i1011i'tl2� al 31/12"/20i'S 31 814 51 181 774 12 7 000.00 96 838.80 61619 02 J1 814 S1 31 814 51 O 00 
12 01101/2025 al 31/12/2025 31 814 51 381 774 12 7 000 00 $ 838 80 63 629.02 31 814 51 J1 814.S1 0.00 

12 01/01/2025�31/12/2025 30 9:14.06 371 208.72 7 000 00 90 374,28 61 868.12 30 934.06 JO 934.06 o 00 592 319.24 Oe�arrcllo 1n�tituclon.1I Area de Pi!rtlc:tpaclbn Ciudadana 
Asislencla Ti!cnlca de Org«1nlZaci6n · '4. 

1 
· · 

Electoral del SPEN 12 01/01/2025 al li,,�5 30 934 06 371 206.72 7 000.00 90 374,28 61 &68.12 30 93' 06 30 934 06 0 00 592 319 24 Ot-sarrollo Institucional Coorclin.1c'6n de Organizacl6n 

� ��- - -- /yiJ �/• �� '! 



No.O. 1 
P�tu 

CA.TEOORIA 

IA-Jistencla Técnica de Educación Clvlca 
,delSPEN _____ 

IAuxrnar"N 
IAuxrnar"A" 

Auxiliar "A" 
Auxiliar "A" 

IAuxmar"A" 
IAuxlUar 
IAuxillm 

ME.SES 

12 

12 
12 
12 
12 
12 
11 
1? 
17 

12 
12 
12 ,, 
12 

12 
12 
1? 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
1? 
12 
12 
12 
12 

17 
12 ,, 
12 
12 
12 

12 
1? 
12 
1? 
12 
12 
1? 
12 
17 
12 
12 
12 
1? 
1? 
1? 
12 

SUELDO MENSUAL 

1 
PERIODO POR EL TOTAL oe SUELDO ANUAL 

PLAZAS 

01/01/2025 al 31/12/2025 30 800.92 369 611.<M 

01/01120?5 al 31/12/20:i'S 30 800.92 369611.04 
01/01/207S al 31/1:i'/2025 26 880.05 321560.CO 
01/01'70?5 al 31/12/2CQ5 76 88005 322 560.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 ?6 860.05 32? 560.60 
01/01/2075 al 31/12/2025 26 880.05 322 560.60 
01/0112025 al 31/12'2025 26 880.05 322 560.60 
01/01/2025 al 31/12'2025 26 aso.os 321560.60 
01/0112025 a1 31/12'2025 26 880.05 321 560,60 
01/01/2025 ,:1131/12/2025 26 eso.os Jn 560.60 
0,,0112025 31 31/1?/2025 '6 880�Ó5 322 560,60 
01/011:?075 a1 31/12/2025 26 680.05 322 560.60 
01/01/1025 a1 31/1?/2025 26 680.05 32? 560.60 
01/0112025 a1 31/1212025 26 880.05 322 560.60 

01/0111.025 al 31/12/2015 26 880.05 322 560.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 26 680.05 3n 560.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 26 680.05 3?2 560.f>O 
01/01/2025 al 31/1212025 26 8B0.05 322 SW.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 26 880.0S 322 560.60 
01/01/2025 al 31/1?/2025 26 880.05 32] 560.60 
01/0117025 al 31/12/2025 26 880.05 32? 560.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 ?U 268.36 243 220,32 
01/01/2025 al 31/12/20?5 20 268.JG ?43 210,32 
01101/2025 al 31/12/2075 20268.36 243 220.32 
01/01/2025 al 31/12/2025 20 268.36 243 220.32 
01/01/2025 al 311121?02S 12 804.66 153 6S5.92 
01/0112025 al �1112/2025 9 767.14 117 205.68 
01/0112025 al 31/1212025 9 767.14 117 205.68 

01/01/2025 al 31/12/2025 31 814.51 381 774,17. 
01/01/2025 al 31(12/2025 31 814.51 381 774,12 
01/01/20?5 al 31(12/2025 31 814.51 381 774, 1? 
01/01/2025 al 31(12/2025 31 814.51 381 774,12 
01/01/2025 al 31/12/2025 31 814.51 361 774,12 
0·1/01/2025 al 31/1212025 26 880.05 322 560.60 

01/01/2025 al 31/12/2025 26 880.05 322 560.60 
01/01/2025 al 31/1212025 26 880,05 3i'? 560,60 
01/01/2025 al 31/12/2025 26 860.05 32' $0.60 
01/01/2025 a! 31/12/2025 26 880.05 321560.60 
01/01/2025 al 31/12/2025 26 880.05 322 560,60 
01/0112025 al 31/12/202!":I 26 880.05 321560.60 
01/0112025 al 31/12/2025 26 880.0S 321560.60 
01/0112025 al 31/12/2025 26 880.05 3;>2 560.60 
01/01120'1S al 31/12/2025 21198.62 266 J8J.40 
01/01/?025 al 31/12/2025 27198.67 266 383.40 
01/01/2()25 al 31/1212025 22 198.61 266 383.40 
01/01/2075 al 31112/2025 22198.6? 266 363.40 
01/0112025 al 31/1212025 21198.&? ?.66 363.40 
01/0112025 a1 31/1212025 22198.&? 266 383.40 
01/01/2075 al 31/12/2025 20268.36 243 :nD.32 
01/01/2025 ¡}1 ª1(1212025 20,268 . .36 243.220,32 

4,558,048.53 $ 54,696,582.38 

� 

1 SEGU=� �DA 
1 

CARGA SOCIA!. 
1 AMJAL AOVINALOO IPRIMA VACACIONALlEsTfJ.?JLo PERSONAL! ADMINISTRATIVO 

7 000.00 91684.SO 61 601.84 

7 000,00 91684.80 61 601.84 

7 000,00 83051.16 53 760. 10 
7000,00 63051.16 53 7fi0.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000,00 83 051.16 53 760.10 
7 000,00 83 051.16 53 7fi0.10 
7 000,00 83051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83051.16 53 760.10 
7 000.00 83051.16 53 760.10 
7 000.00 83051.16 53 760.10 
7 OD0.00 83 051.16 53 760.10 

7 000.00 83051.16 53 760.10 
7 000.00 63 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 63 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051,16 53 760.10 
7 000,00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53  760.10 
7 000.00 64 576.80 40 536.72 
7 000.00 64 576.BO 40 536.72 
7 000.00 64 576.80 40 536.72 
7 000,00 64 576.80 40 536.72 
7 000,00 43 721.16 25 609.32 
7 000.00 3-4052.99 19 534.28 
7 000.00 34 052.99 19 534.28 

7 000.00 96 838.80 63 629,02 
7 000.00 96838,80 63 629,02 
7 000.00 96838.60 63 629.02 
7 000 00 96 838.60 63 629.02 
7 000.00 96 838.80 63 629.0? 
7 000.00 83 051,16 53 760.10 

7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 SJ 760.10 
7 000.00 83051.16 53 7&J.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000,00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 83 051.16 53 760.10 
7 000.00 6G 928.20 44 397.'3 
7 000.00 66 928.20 44 397.23 
7 000.00 66 928.10 44 397.23 
7 000.00 66 928.20 44 397.?J 
7 000.00 66 928.20 44 397.23 
7 000.00 66 928.20 44 397.23 
7 000.00 64 576.80 40 536.7? 
7,000.00 64.576.80 40,536.72 

S 749,000.00 S_j2.4:J7 ,844.22 $ 9,1_1_6,097.06 

-, .--
A..--r,t· 

, 

-----

30 800.92 

30 000.92 
26 eso.os 

2fi 860.05 
26 880.05 
26 flB0.05 
26 860.05 
26 860.0!, 
26 880.0S 
i'6 asaos 
26 860.05 
26 860.05 
26 860.05 
26 8SOOS 

26 eso.os 

26 880.05 
26 86005 
?6 88005 

26 86005 
26 88005 
26 8!K)05 
X> 268.36 
20 268 36 
20 268.36 
20 26B.36 
1? 804.66 
9 767,14 
9 767.14 

J1 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
2s aso.os 

26 880.05 
26 880,05 
26 880 05 
26 880.05 
26 680.05 
26 880.05 
26 880.05 
26 880.05 
n 198,62 

n 100.62 
22 198.62 
22 198,62 
22 198.62 
22�2 
20 268.36 
2U,268.36 

$ 4,558.048.55 $ 

30 800.92 

30 800,92 
26 880.05 

26 880.0f.t 
26 880.0S 
26 880.05 
26 880.05 
2s aao.m:; 
26 880.0S 
26 880.0S 
26 680.05 
26 880.05 
26 880.05 
26 680.05 

26 8.80.05 
26 880.05 
26 880.0S 
26 880.0S 
26 880.05 
26 680.05 
?6

..,
880.05 

20268.JB 

20 268.36 
20268.36 
20 268.36 
12 804.66 

9 767, 14 
9 767.14 

31 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
31 814.51 
26 880.05 

26 880.05 
26 880.05 
26 880.05 
26 880.05 
26 eao.os 

26 880.05 
26 880.05 
26 880.05 
2? 198.62 
22 198.62 
22 198.62 
72 198.62 
22. 198.62 
22 198.62 
20 268.36 
20.268.38 

4,767,722.80 

PttEVISIONES 

LAOORAlES 1 TOTALA.NUIIL 1 PROGRAMA 1 AREA DE AOSCRlf>C!ON 

0.00 591 499.521 Oe!:larrol1o lnshtucional 1 Coordinación de Educacif>n Clvica 

0.00 591.499.521 Qe5arr0Ho lnshluclnnal 1 Atea de PMlclpaci6n Ciudadana 
OJ>O 
0.00 
0.00 
0.00 
OJ>O 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 520 13Hi61 0e,a,r01lo lnstJtuc.lonal T Arca de Sistemas tnfotmtillco1: 
0.00 520 131.96 Oes:urollo lnst1tucion:11I Oltdna Zona Norte 
0,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0 00 520 131.96 Desarrollo lnstltuc:.lonal secre1ar1a-eiecutiva 

Unidad Tl!cnica de Vinculación con el INE 
0.00 520 131.96 Oesatrollo Institucional 11SPEN 
0.00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordinac�n de Administración 
0.00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordlnacl6n de Administración 
0 00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordlnaclón de Administración 
0 00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordinación de Administración 
0.00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordinac:ion de Administración 
0 00 520 131.96 Desarrollo Institucional Coordinación de O"'anizacl6n 
0.00 520 131.96 Desarrollo Jns:Ltuciooal Atea de Comunicacl6n 
0.00 1129 106.lJ7 oe,a1rol10 Institucional Conse·ero!i ElettorJles 
0.00 429 106.07 0e,a1rollo Institucional Comm·eros Electorales 
0.00 429 106.07 Desarrollo lnslltudonal Conse·eros Electorales 
0.00 429 106.07 Oésa,rollo Institucional Conseleros Electorales 
0.00 4� 106.07 Desarrollo Jnslltuclonal Conseleros El�ctora!es 
0.00 429 106.07 Desarrollo JnsUtucional Conse eros Electordles 
0.00 395 870.56 Desarrollo Jmitituc.iooal Coordtnación de Admlnfst1aciOn 
0.00 395.870.60 Desarrollo lnshtucional Área de Comunicac16n 

$ 1.053,724.86 s 87 .379,019.8! 

\ . 


